ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVD O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<11 OCT 2022 12:21:35>

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2021

17,216,638.28
10,953,858.28

5,272,398.37
0.00
0.00
0.00

0.00

33,442,894.93

0.00
0.00

247,548,766.75
38,207,985.04
46, 960.00

-10,756,795,19

0.00
0.00

0.00

275,046,936.60

10,532,566.34
5,683,775.01

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

16,216,341.35

0.00
0.00

235,702,490.44
36,130,019.97
46,980.00

-10,756,795.19

0.00

0.00

0.00

261,122,695.22

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/0 RDMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA POBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLRZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO......... crsssmmarane T

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

BACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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7,746, 057.59
5,927, 522.57
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

13,673,580.16

0.00
120,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

120,000.00

13,793,580.16

157,875,016.98

36,929,362.83
3.16
120,945, 650.99

18,187, 668.32
4,207,438.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

23,395,106.32

0.00
120,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

120, 000,00

23,515,106.32

157,875,016.98

36,929,362.83
3.16
120,945, 650.99



TOTAL DEL ACTIVO

<11 OCT 2022 12:21:35>

PRESIDENCIA MUNICI
HUEJOTZINGO, PUE.

2021-2024

2022

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2021

308,489,831.53

277,339,036.57

HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALU0S

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO D INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..........

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

SECRE

o
N

RIA GENERAL

HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

2022

2021

136,021,234.39
40,399,911.12
94,257,523.71
0.00

0.00
2,163,799.56

0.00
0.00

294,696,251.37

308, 489,831.53

95,948, 913.27
8,080,737.75
85,704,375.96

0.00

0.00
2,163,799.56

0.00

0.00
0.00

253,823,930.25

277,339,036.57




